
Wybory już prawie
za nami
Do 29 marca odbywać się będą

w gminie zebrania sprawozdawczo-

wyborcze samorządu wiejskiego. 

Dotychczas odbyło się dziewięć 

zebrań. Wszystkie cieszyły się 

bardzo dużym zainteresowaniem

i sporą frekwencją.
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Reaktywujemy
spółki wodne
W gminie konieczna jest odbudo-

wa, oczyszczenie rowów, moder-

nizacja urządzeń drenarskich. 

W tym celu reaktywowane będą 

spółki wodne, które odpowie-

dzialne będą za te wszystkie 

zadania.
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Pójdzie pod młotek
Kompleks budynków byłej rzeźni 

przy ulicy Jedności Narodowej w 

Łagiewnikach zostanie najpraw-

dopodobniej sprzedany. Sprzedaż 

zapowiada jego właściciel. 
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Od 15 marca przyjmowane są 
wnioski o przyznanie płatności do 
gruntów rolnych. Rolnicy zainte-
resowani dopłatami powinni się 
pospieszyć, ponieważ termin skła-
dania wniosków upływa 15 maja. 
Na ewentualną korektę też czasu 
jest niewiele – zaledwie 15 dni.

Jeśli rolnik popełni błąd we wnio-
sku, będzie musiał dostarczyć wnio-
sek z naniesionymi poprawkami do 

30 maja. Wnioski muszą być wysła-
ne pocztą lub dostarczone osobiście 
do Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa. 

Problemy z wypełnianiem mogą 
się pojawić w wielu przypadkach, 
bowiem w procedurze wprowadzo-
no sporo zmian. Dlatego też Urząd 
Gminy Łagiewniki 29 marca, o 
godz. 10.00 w gminnym ośrodku 
kultury organizuje spotkanie dla rol-
ników, podczas którego omówione 

zostaną szczegóły dotyczące wypeł-
niania wniosków. 

Na pytania zainteresowanych od-
powiadać będą pracownicy Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Jednak ani pracowni-
cy urzędu gminy, ani ARiMR nie 
będą wypełniać wniosków. Usługi 
w tym zakresie oferuje Dolnośląski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego we 
Wrocławiu, który zgodnie z ustawą 
o jednostkach doradztwa rolnicze-

go, nakłada za wypełnienie wniosku 
opłaty:
- 24,40 zł – do 10 działek ewiden-
cyjnych,
- 61,00 zł – do 20 działek ewiden-
cyjnych,
- 85,40 zł – od 21 do 50 działek ewi-
dencyjnych,
- 158,60 zł – powyżej 50 działek 
ewidencyjnych,
- 61,00 zł – zmiana wniosku.
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Już można ubiegać się o dopłaty dla rolników

Spiesz się z wnioskiem!

Jeszcze rok temu mieszkańcy 
gminy mieli prawo odstąpienia od 
opłat za wywóz śmieci w zamian 
za potwierdzoną deklarację sa-
modzielnego ich wywozu na wysy-
pisko. W tym roku nie jest to już 
możliwe; wszyscy mieszkańcy gmi-
ny zobowiązani są do uiszczania 
opłat. 

Ponieważ wprowadzono zmianę 
w przepisach o ochronie środowiska, 
gmina nie może już wydawać ze-
zwoleń na samodzielne wywożenie 
odpadów przez mieszkańców. Te-

raz śmieci wywozić można jedynie 
specjalistycznym sprzętem, dlatego 
wszyscy mieszkańcy zobowiązani 
są do zawarcia umowy z Zakładem 
Usług Komunalnych na wywóz 
śmieci i regularne wnoszenie za tę 
usługę opłat. 

- Dzięki temu, że śmieci z wszyst-
kich gospodarstw będą wywożone 
przez ZUK, zapobiegniemy szerze-
niu się zjawiska dzikich wysypisk 
i nielegalnego spalania odpadów 
- podkreśla sekretarz gminy Jacek 
Kludacz. 

Powstawanie dzikich wysypisk, 

głównie w lasach, rzeczywiście sta-
nowi problem, z którym walczy gmi-
na. 

- To nie mieszkańcy gminy zaśmie-
cają nasze lasy. Wiemy, że głównymi 
winowajcami są ludzie z zewnątrz. 
Dlatego zwracamy się z apelem do 
mieszkańców, by informowali urząd 
o miejscach, w których doszło do 
zaśmiecenia, a także o wszelkich po-
dejrzanych zdarzeniach tego rodzaju. 
Sprawców będziemy ścigać z całą 
bezwzględnością, przy współpracy 
policji – mówi Jacek Kludacz. 

- Gmina boryka się też z proble-

mem porzuconych psów. Kiedy tylko 
zbliżają się ferie zimowe i  wakacje 
letnie, na terenie naszych miejscowo-
ści pałętają się psy porzucone przez 
właścicieli, którzy chcą wyjechać na 
wypoczynek i nie mają z kim zosta-
wić zwierzęcia. Dla nas to ogromny 
problem, ponieważ oddanie psa do 
schroniska wiąże się z dużymi kosz-
tami. Za jednego psa odstawionego 
do schroniska trzeba zapłacić 850 zł 
- dodaje Zenon Bodziak z referatu 
rolnictwa Urzędu Gminy Łagiewni-
ki. 
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Radni podjęli uchwały
16 marca odbyła się sesja Rady 

Gminy Łagiewniki, podczas której 
radni podjęli następujące uchwa-
ły:

1. Uchwała w sprawie powołania 
Rady Społecznej Samodzielnego Pub-
licznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Łagiewnikach – przewodniczącym 
powołano wójta Janusza Szpota, 
pozostałą część Rady Społecznej 
tworzą: przedstawiciel wojewody Ja-
cek Mikus oraz trzej przedstawiciele 
gminy: Janina Szachniewicz, Maria 
Łaskarzewska, Andrzej Kaczmar-
czyk. 

2. Uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na wniesienie świadczenia 
niepieniężnego (aportu) do tworzonej 
spółki p.n. „Ślężańska Agencja Roz-
woju Regionalnego Spółka z o.o.”.

3. Uchwała w sprawie powołania 
zastępcy kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego w Urzędzie Gminy Ła-
giewniki – zastępcą kierownika USC 
powołano Jacka Kludacza. 

4. Uchwała w sprawie uchwalenia 
regulaminu gminnych placów zabaw.

5. Uchwała w sprawie dokonania 
zmiany budżetu gminy Łagiewniki 
uchwalonego na 2007 r. 
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Zmiana w przepisach dotyczących ochrony środowiska

Wszyscy płacą za śmieci

Na skrzyżowaniu ulicy Jedności 
Narodowej i Słowiańskiej w Ła-
giewnikach z drogą krajową nr 8 
relacji Wrocław – Kudowa Zdrój 
uruchomiony zostanie tzw. inteli-
gentny  system sygnalizacji świet-
lnej. Oznacza to, że światła będą 
się automatycznie dostosowywały 
do natężenia ruchu.

Przebudowa skrzyżowania za-
kończyła się w listopadzie. Od tego 

czasu, ze względu na problemy tech-
niczne, na skrzyżowaniu włączone 
było światło pulsacyjne. W sprawie 
naprawy gmina interweniowała wie-
lokrotnie. W końcu, 22 marca 2007, 
doszło do spotkania komisji (w skład 
której weszli przedstawiciele Urzę-
du Gminy Łagiewniki, wykonawcy 
prac, przedstawiciel mieszkańców 
gminy, reprezentanci Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
oraz policja), która włączyła sygna-

lizację świetlną w programie stało-
czasowym (od 12.00 do 12.45), dla 
przetestowania jej funkcjonowania. 
28 marca przeprowadzony zostanie 
kolejny test – sygnalizacja zostanie 
włączona w systemie akomodacyj-
nym, z użyciem detektorów ruchu, 
pozwalających na automatyczne do-
stosowywanie się świateł do natęże-
nia ruchu na drodze.

- Jeżeli test się powiedzie, sygna-
lizacja zostanie włączona i będzie 

działać właśnie w tym, tzw. inteligen-
tnym, systemie – informuje Antoni 
Buczak z Urzędu Gminy Łagiewni-
ki. – Mamy nadzieję, że zwiększy się 
bezpieczeństwo na drodze i znikną 
kolejki samochodów. Najbardziej 
obawiamy się kierowców lokalnych, 
miejscowych, którzy jeżdżą na pa-
mięć. Dlatego apelujemy do miesz-
kańców, by po włączeniu sygnalizacji 
byli szczególnie ostrożni i nie jeździli 
rutynowo.           dh

Testy sygnalizacji na drodze krajowej w Łagiewnikach

Inteligentna obsługa skrzyżowania

Życzenia zdrowych
i pogodnych świąt Wielkiej 

Nocy, wypełnionych nadzieją 
budzącej się do życia wiosny, 
pełnych tęczowych pisanek, 

pyszności na stole
i radości w sercu 

składają 
Wójt Gminy Janusz Szpot,

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Marczak
oraz redakcja Kuriera Łagiewnickiego
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Reaktywujemy spółki wodne 
Ze zgłoszeń w czasie zebrań wiejskich w gminie wynika, że w bardzo złym 

stanie w gminie jest system melioracyjny. Zaniedbania są duże – w wielu 
przypadkach nie ma możliwości wejścia w pole, grunty są zabagnione. Dla-
tego też konieczna jest odbudowa, oczyszczenie rowów, modernizacja urzą-
dzeń drenarskich. 

W tym celu reaktywowane będą spółki wodne, które odpowiedzialne będą 
za te wszystkie zadania. Członkowie spółek wodnych zostali wybrani na 
zebraniach wiejskich. Na walnych zebraniach spółek poszczególne miejsco-
wości reprezentować będą sołtysi oraz po dwóch delegatów. Pierwsze walne 
zebranie przewidziane jest w kwietniu, po zakończeniu zebrań i wyborów 
sołtysów oraz członków rad sołeckich (zebrania zakończą się 29 marca). 

Ustalono już wysokość składek na rzecz spółek wodnych. Rolnicy będą 
płacić po 10 zł rocznie za każdy hektar fi zyczny ziemi. Właściciele nierucho-
mości nieposiadający gruntów rolnych będą płacić jednorazową składkę w 
wysokości 10 zł rocznie. Zakłady pracy, w zależności od powierzchni, odpro-
wadzać będą składki za każdy metr kwadratowy lub uiszczać będą składkę 
jednorazową.    

Modernizacja dróg dojazdowych do pól
Drugim istotnym tematem omawianym podczas zebrań wiejskich był zły 

stan dróg dojazdowych do pól. W związku z tą sytuacją podjęliśmy decyzję 
o podjęciu prac modernizacyjnych – wyrównaniu i utwardzeniu dróg – we 
współpracy z mieszkańcami. Ponieważ gminę nie stać na wynajęcie fi rm 
podwykonawczych, zapewnimy materiał (zakupiony zostanie tłuczeń) oraz 
sprzęt do wyrównania dróg i rozścielenia materiału. W zakresie rolników po-
zostanie transport tłucznia z kamieniołomu i wykonanie prac.

Powstanie koncepcja kanalizacji 
Na brak kanalizacji skarżą się mieszkańcy większości miejscowości naszej 

gminy. Na polecenie wójta Janusza Szpota w najbliższym czasie ma zostać 
opracowana koncepcja kanalizacji w całej gminie, którą uwzględniać będzie 
wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy. Koncepcja zostanie zrealizowana tylko 
w wypadku pozyskania dotacji z funduszy unijnych. Koszt inwestycji jest 
bowiem bardzo wysoki i szacuje się na ok. 20 mln zł.  

Gmina zapłaci za uzbrojenie działek
Osoby, które zakupiły działki na Osiedlu Wrocławskim II, dopominają się 

w Urzędzie Gminy Łagiewniki o uzbrojenie działek w system wodno-kana-
lizacyjny. To zadanie miało być wykonane w 2006 roku. Zaniedbania w tym 
temacie muszą być zrealizowane pilnie w tym półroczu. Aby można było 
realizować budowę mieszkaniową na tym terenie, gmina zdecydowała, że 
poniesie koszty uzbrojenia. 

Szkoły fi nansowo niezależne
Księgowość szkół, którą dotychczas prowadzi urząd gminy, zostanie prze-

kazana i włączona w zakres kompetencji dyrektorów poszczególnych placó-
wek. Tym samym zwiększona zostanie autonomia dyrekcji, tak by mogły one 
samodzielnie zarządzać swoimi fi nansami. Gmina będzie wspierać fi nanso-
wo szkoły. Dyrekcje zostaną jednak zobligowane do wykazania się inicjaty-
wą w pozyskiwaniu pieniędzy z innych źródeł, m.in. z Ministerstwa Oświaty 
i funduszy unijnych.

Oczyszczamy gminę
Latami straszył nas widok rosnących krzewów i drzewek na budynku gara-

żowo-gospodarczym gminy. Zaniedbania i brak troski o majątek gminy spra-
wiły, iż rosnące „chwasty” zniszczyły powłokę dachu. Podjęliśmy kroki, by 
przywrócić porządek i zabezpieczyć zaniedbany majątek. Drzewka i krzewy 
zostały usunięte w trybie pilnym, dach zostanie naprawiony w miarę posiada-
nych środków fi nansowych.

Płacimy za zaniechania
W związku z bardzo trudną sytuacją fi nansową gminy zastaną po wybo-

rach, aby nie dopuścić do niewypłacalności gminy, nowe władze odroczyły 
wymagalną płatność 100.000 zł do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska. Płatność ta uregulowana została w I kwartale 2007 roku.

Klasy sportowe w SP w Olesznej 
Rodzice, którzy chcieliby, aby ich pociechy uczęszczały do klasy sporto-

wej w Szkole Podstawowej w Olesznej (profi l zależny od zainteresowania: 
dżudo, tenis stołowy itp.), proszeni są o kontakt mailowy gmina@lagiew-
niki.pl lub złożenie informacji na piśmie w Urzędzie Gminy Łagiewniki do 
20 kwietnia br. Klasy sportowe zostaną utworzone, jeśli taką chęć wyrazi 
wystarczająca liczba osób zainteresowanych. 

Sekretarz gminy Jacek Kludacz odpowiada

Gminne przeprowadzki
Dwie instytucje działające dotychczas w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki 

przeniesione zostaną do Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek. W GOK-u sie-
dzibę będą miały Biuro Pracy oraz Związek Emerytów i Rencistów. Z kolei do 
budynku urzędu gminy przeniesiony zostanie Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, który uprzednio mieścił się w łagiewnickim ośrodku zdrowia. Będzie 
on znajdował się na parterze urzędu gminy, ułatwi to dostęp osobom starszym i 
niepełnosprawnym. Nastąpi to już 2 kwietnia br.              dh

Wybory już prawie za nami

Od 12 marca do 20 kwietnia br., w 
budynku Starostwa Powiatowego w 
Dzierżoniowie przy ul. Świdnickiej 38, 
pracuje Powiatowa Komisja Lekarska 
(zwana dawniej Poborową). Do stawie-
nia się przed nią są zobowiązani m.in. 
poborowi z naszej gminy.

Przed komisję wezwani zostali męż-
czyźni urodzeni w 1988 roku oraz starsi – 
ci, którzy z różnych przyczyn do tej pory 
nie stawili się przed komisją. Obowiązek 
stawiennictwa przed Powiatową Komi-
sją Lekarską mają wszyscy mężczyźni 
przebywający na terenie naszej gminy, 
urodzeni w 1988 roku, a także roczniki 
starsze, o ile do tej pory nie posiadają 
książeczki wojskowej. Stawiennictwo 
jest obowiązkowe, nawet w przypadku 
nieotrzymania imiennego wezwania. Po-
borowi z terenu naszej gminy stają przed 
komisją w dniach 18 i 19 kwietnia. Jeżeli 
ten termin z różnych przyczyn nie odpo-
wiada poborowemu, może on telefonicz-
nie ustalić zmianę terminu na wcześniej-
szy (komisja pracuje do 20 kwietnia).
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Przed komisją lekarską

6 marca odbyła się uroczystość 
podsumowująca XV Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 
spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy 
Łagiewniki Janusz Szpot oraz wo-
lontariusze, sponsorzy, członkowie 
zespołów muzycznych oraz osoby 
zaangażowane w realizację tego-
rocznego XV fi nału.

Zebranych przywitał szef łagiew-
nickiego sztabu, komendant hufca 
ZHP Ryszard Gacek. Wszystkim 
wręczył pamiątkowe podziękowania 
otrzymane z Fundacji Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Uczestnicy 
spotkania przy smacznym, olbrzy-
mim torcie ufundowanym przez pań-
stwa Wiolettę i Jarosława Tyńców, 
mile spędzili czas w łagiewnickim 
GOK-u.  

Wójt Janusz Szpot podziękował 
wszystkim zebranym za duży wkład 
w organizację tego przedsięwzięcia. 
Adam Tadeusiak pochwalił nato-
miast harcerzy, którzy swoją postawą 

dali dobry przykład innym.
Dobre Anioły tegorocznego fi nału 

to: Janusz Szpot, Renata Struzik, 
Adam Tadeusiak, Franciszek Ja-
nuszkiewicz, Krzysztof Kaźmier-
czak, Jan Jakubowski, Kazimierz 
Listwan, Sebastian Wochnik, Jacek 
Szkarłat, Wojciech Cichoń, Woj-
ciech Szkarłat, Tomasz Malejki, 
Edyta Chmielnicka-Kozak.

Wśród wolontariuszy byli: Ka-
rolina Szkarłat, Ewelina Czajka, 
Szachniewicz Aleksandra, Żegadło 
Patrycja, Szachniewicz Tomasz, 
Rakowiecka Małgorzata, Skrzy-
szewska Małgorzata, Najdek Anita, 
Świtała Karolina, Łagoda Tatiana, 
Stępień Marta, Adamska Karo-
lina, Raguza Ewelina, Krawczyk 
Dagmara, Kowalewska Karolina, 
Emilia Chodanionek, Alicja Sajan, 
Bosak Gabriela, Przywara Mate-
usz, Zapałek Angelika, Szewczak 
Celina, Wąsik Alicja, Fabisch Klau-
dia, Niewiadoma Weronika, Marta 
Wąsowicz, Andrea Wilk, Paulina 

Wochnik, Stadnik Łukasz, Juranek 
Mateusz, Anna Szkarłat, Feszczuk 
Witold, Perekasz Bartosz, Kuriata 
Paulina, Partyka Paulina, Kospa 
Aleksandra, Barczuk ELiza, Jach 
Wioletta, Potajczuk Magdalena, 
Mikus Piotr, Mikus Maciej, przed-
szkole i SP w Łagiewnikach.

Zespoły i muzycy, którzy odebrali 
podziękowania to: NEXUS, Konsu-
ment, Suplemento, Paweł Rysiak, 
Grzegorz Armanowski, Renata 
Guć. 

Podziękowania wręczono także 
Krystynie Najdek, dyrektor Ban-
ku Spółdzielczego w Łagiewnikach, 
gdzie liczono puszki wolontariuszy 
(a liczyli: Bożena Sieradzka, Anna 
Capaja i Józef Filiński).

Nad całością XV Finału czuwał 
hufi ec ZHP Łagiewniki. Rozliczenie 
fi nansowe i merytoryczne zostało wy-
słane i przyjęte przez fundację w War-
szawie. Zebrano kwotę 10.723,95 zł. 

Sie Ma! 
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Posumowanie XV Finału WOŚP

Słodki tort za dobre serce

Strażacy obradują 
W lutym odbyły się zebrania sprawozdawcze w jednostkach Ochot-

niczych Straży Pożarnych w Olesznej, Ligocie Wielkiej i Sienicach. 
Omawiano bieżące sprawy związane z wyposażeniem w sprzęt, szkole-
niem podstawo-
wym strażaków, 
badań lekarskich 
oraz organizacją 
w naszej gminie 
obchodów Dnia 
Strażaka. Dzień 
Strażaka przy-
pada na 4 maja 
– dzień imienin 
św. Floriana. 

We wszyst-
kich zebraniach 
uczestniczył wójt 
gminy Janusz 
Szpot, komen-
dant gminny OSP 
dh Ryszard Pa-
włowski. W OSP 
Sienice z ramienia Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie brał 
udział kpt. Krzysztof Kot. Zebrania kończyły się wspólnym biesiado-
waniem.
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Pamiątkowe zdjęcie po zebraniu OSP w Sienicach
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Do 29 marca odbywać się będą w gminie 
zebrania sprawozdawczo-wyborcze sa-
morządu wiejskiego. Dotychczas odbyło 

się dziesięć zebrań. Wszystkie cieszyły się bardzo du-
żym zainteresowaniem i sporą frekwencją. Na zebra-
niach wybierano sołtysów i członków rad sołeckich. 

W czterech miejscowościach powtórnie wybrano 
sołtysów, którzy już wcześniej pełnili te funkcje. 
W sześciu miejscowościach (Sienice, Ratajno, Trzeb-
nik, Jaźwina, Radzików, Słupica), natomiast stano-
wisko sołtysa objęli nowo wybrani mieszkańcy. Poni-
żej podajemy wyniki wyborów.

Miejscowość Osoba pełniąca funkcję sołtysa Osoby zasiadające w radzie sołeckiej
Sienice Paweł Kondrakiewicz Kuriata Maria, Pikul Przemysław, Kupnicki Mariusz, 

Kiczmach Maria
Radzików Piotr Pietrykowski Markowski Dariusz, Hadrian Elżbieta,

Bendyk Małgorzata, Studzińska Dorota
Łagiewniki Eugeniusz Pęcherski Weznerowicz Maciej, Wochnik Edward,

Brzeziński Mirosław, Pankiewicz Tadeusz
Trzebnik Jadwiga Morożan Kraus Stanisław, Kraska Ryszard, Kraus Paweł,

Makowski Dawid
Ratajno Genowefa Torenc Cieleban Zygmunt, Kuśniorczak Czesław,

Kołodziejczyk Maciej, Heluszka Genowefa
Ligota Wielka Elżbieta Żygadło Gilewska Lucyna, Dżugała Jolanta, Lech Monika,

Pawlak Stanisław
Sieniawka Leszek Kuriata Kuriata Agata, Polewczyk Tadeusz, Kuriata Grzegorz, 

Kuriata Andrzej
Jaźwina Zbigniew Piwowarczyk Bohajczuk Zbigniew, Szkwarek Jan, Kolasa Dorota, 

Paraszczuk Sławomir
Stoszów Helena Podkowa Wierzbicki Edward, Maluszycki Sylwester,

Mral Genowefa, Piętka Józef
Słupica Charczyńska Bożena Wołosz Katarzyna, Pochyra Stanisław, Boczkowski Józef, 

Durbeta Krystian
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W Hufcu ZHP Łagiewniki, 
w Dniu Myśli Braterskiej 
(22 lutego), przy kominku 

spotkali się dziewczęta i chłopcy spod 
znaku lilijki „złączeni węzłem brater-
skiej miłości”. Harcerze wspominali 
wspólnie przeżyte dni wielkiej har-
cerskiej przygody, swoją służbę dla 
bliźnich i ojczyzny. 

Kominek przygotowała absolwentka 
kursu drużynowych druhna Marta Wą-
sowicz. Każdy z uczestników spotkania 
otrzymał jakieś zadanie dotyczące bra-
terstwa, przyjaźni, pomocy bliźniemu. 
Dzień później, podczas Dnia Myśli Bra-
terskiej organizowanego we Wrocławiu, 
komendant hufca Ryszard Gacek, w 
obecności wojewody dolnośląskiego 
Krzysztofa Grzelczyka, dolnośląskiej 
kurator oświaty Beaty Pawłowicz, 
senator Marii Berny, komendantki 
Chorągwi Dolnośląskiej Barbary Ma-
tuszewskiej, generała Janusza Orna-
towskiego oraz dowódcy Śląskiego 
Okręgu Wojskowego generała Fryde-
ryka Czekaja odebrał wyróżnienie dla 
Hufca ZHP Łagiewniki – tytuł „Wzo-
rowa Baza Obozowa Harcerskiej Akcji 
Letniej 2006”. Jesteśmy dumni z tego 
tytułu, ponieważ wyróżnił on również 
wiele osób pracujących na naszej Bazie 
Obozowej w Pobierowie.  

22 lutego 1927 r., w siedemdziesiątą 
rocznicę urodzin Badena Powella, jak 
również w dzień rocznicowy urodzin 
jego żony Olave Baden Powell, współ-
twórczyni skautowego ruchu żeńskiego 

(młodszej od męża 
o blisko 30 lat), 
światowe władze 
skautowe uczciły 
założyciela swojej 
organizacji, ogłasza-
jąc dzień 22 lutego 
DNIEM MYŚLI 
BRATERSKIEJ. W 
późniejszym czasie 
ten sam dzień został 
uznany przez skaut-
ki DNIEM MYŚLI 
SIOSTRZANEJ. To 
święto na trwałe, aż 
do dzisiejszego dnia, 
wpisało się w życie 
organizacji skauto-
wych całego świata. Obchodzi je zatem 
także i harcerstwo, które swój rodowód 
wywodzi z pnia skautowego.

Baden Powell w pożegnalnych sło-
wach do ogromnej rodziny skauto-
wej stwierdził, że przeżył swoje życie 
szczęśliwie i apelował: „Starajcie się 
zostawić ten świat trochę lepszym niż 
go zastaliście”. Przekazał nam również 
receptę właściwego postępowania, mó-
wiąc że „Życie jest wielką grą, którą na-
leży zagrać uczciwie i radośnie, a dzień 
bez uśmiechu jest stracony”.

W tym szczególnym, symbolicznym 
Dniu Braterstwa przekazujemy całemu 
światu, wszystkim narodom, przyjacio-
łom nasze serdeczne, harcerskie prze-
słanie: „Kochajmy ludzi! Pomagajmy 
sobie wzajemnie! Bądźmy szczęśliwi i 
dawajmy szczęście innym!” Czuwaj!

rg
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Sienicka spółka pod lupą
Gmina Łagiewniki wystąpiła do Państwowego Inspektora Sanitarnego 

z zapytaniem o postęp kontroli prowadzonej przez inspektorat w jednej z 
sienickich spółek. Założona w 2005 r. fi rma miała zajmować się odzyskiwa-
niem otulin kablowych. Zauważono jednak nieprawidłowości w jej działa-
niu – sprawa została skierowana do Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, 
który – ze względu na skalę problemu – przekazał ją inspektoratowi pań-
stwowemu oraz prokuraturze. O treści odpowiedzi uzyskanej przez gminę 
od Państwowego Inspektora Sanitarnego będziemy informować. 

Pójdzie pod młotek 
Kompleks budynków byłej rzeźni przy ulicy Jedności Narodowej w 

Łagiewnikach zostanie najprawdopodobniej sprzedany. Sprzedaż zapo-
wiada jego właściciel. 

Urzędnicy gminni musieli dokonać sporego wysiłku, by po wielu mie-
siącach znaleźć w końcu właściciela nieruchomości. Od lat ten położony 
w centrum Łagiewnik kompleks ulegał bowiem stopniowej degradacji. W 
końcu jego stan był tak zły, że groził katastrofą budowlaną. Tymczasem 
właściciel nieruchomości wyjechał; pod jego nieobecność i bez jego zgody 
gmina nie mogła zabezpieczyć terenu. By rozwiązać ten problem, zaczęto 
poszukiwać właściciela.

- Udało nam się skontaktować i dojść do porozumienia. Obecnie teren jest 
czyszczony, budynki będące w najgorszym stanie są już wyburzane. Po upo-
rządkowaniu terenu właściciel najprawdopodobniej wystawi nieruchomość 
na sprzedaż – informuje Jacek Kludacz, sekretarz gminy.

Nowy chodnik w Jaźwinie
Zarząd Dróg Powiatowych i gmina Łagiewniki sfi nansują budowę chod-

nika w Jaźwinie. Nowy chodnik zostanie zbudowany na odcinku biegnącym 
od już wykonanego chodnika do skrzyżowania z drogą w kierunku Uliczna. 
Ponadto na wniosek gminy, wykonana zostanie zatoka autobusowa na wy-
sokości posesji nr 91. Gmina pokryje połowę kosztów, nie więcej jednak niż 
100 tys. zł. Podczas wyborów sołtysa w Jaźwinie padło pytanie, czy wraz 
z budową chodnika będzie nowa nawierzchnia drogi przez Jaźwinę. Sekre-
tarz gminy Jacek Kludacz powiadomił, iż aktualnie nie ma informacji, aby 
starostwo przymierzało się do remontu drogi przez Jaźwinę lub położenia 
nowej nawierzchni.

Bez dziur w Janczowicach 
Nową nakładkę asfaltową na drodze w Janczowicach sfi nansuje po poło-

wie Zarząd Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie oraz gmina Łagiewniki. 
Obecnie droga jest w fatalnym stanie.  Nakładka zostanie nałożona na od-
cinku 680 m. Koszt remontu wyniesie ok. 110 tys. zł. Dodatkowo, w wyniku 
starań gminy, w miejscowości zbudowana zostanie zatoka autobusowa. Po 
podpisaniu umowy ze starostą ogłoszony zostanie przetarg i wybrany zosta-
nie wykonawca. Prace powinny ruszyć w okresie letnim.

Wystawa naszego artysty
Do 20 kwietnia można oglądać w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury wy-

stawę „Intarsja w obrazie” Anatola Ziembickiego z Olesznej. Artysta jest 
absolwentem Szkoły Rzemiosła Artystycznego w Jeleniej Górze-Cieplicach. 
Pracą w drewnie i rzemiosłami związanymi z tym materiałem pan Anatol in-
teresuje się już od lat szkolnych. Dzisiaj Anatol Ziembicki specjalizuje się w 
rzadko spotykanej technice intarsji – uprawia zwłaszcza intarsję w obrazie. 

Intarsja to technika zdobnicza polegająca na wykładaniu powierzchni 
przedmiotów drewnianych (obrazu) innymi gatunkami drewna. Przedmio-
ty intarsjowane osiągają wysokie ceny w galeriach, na aukcjach i giełdach. 
Technika wymaga doskonałego oka, niezawodnej ręki, znajomości drewna 
i benedyktyńskiej cierpliwości.

„Razem możemy więcej”
Już po raz kolejny grupa wolontariuszek ze Szkoły Podstawowej w Łagiew-

nikach, pod opieką pani Marii Rałowskiej, ma zamiar wprowadzić świątecz-
ną atmosferę tam, gdzie bez ich pomocy może jej zabraknąć. Zaplanowane 
akcje będą realizowane w porozumieniu ze Stowarzyszeniem URIM. Plano-
wane akcje w ramach programu „ Razem możemy więcej”:

1. „Razem uczyńmy święta” – własnoręczne wykonanie stroików i ozdób 
wielkanocnych, udekorowanie nimi instytucji publicznych w naszej miejsco-
wości.

2. Sprzedaż kartek świątecznych namalowanych przez dzieci ze świetlic 
socjoterapeutycznych.

3. Zbiórka żywności dla osób najbardziej potrzebujących w naszej gminie.
Przed nami sporo pracy, ale też wiele nowych i atrakcyjnych doświadczeń. 

W Bielawie, w dniach 16 – 18 
marca, zorganizowano Ogólnopol-
ski XXIII Rajd „Marzanna”. 

Z hufca w Łagiewnikach wystar-
tował jeden patrol pod nazwą „Ła-
giewniczanki”. 

Druhny Justyna Raguza i Kata-
rzyna Wyrembak zabrały ze sobą 
Tatianę Łagodę, Martę Wąsowicz, 
Andreę Wilk, Alicję Winiarską, 
Małgorzatę Sarapuk, Annę Szkar-
łat, Annę Mazur i Bartka Pereka-

sza. W trudnych warunkach pogodo-
wych, które nie są obce harcerzom, 
patrol powędrował na Wielką Sowę, 
gdzie organizator przygotował po 
drodze wiele niespodzianek i zadań 
do wykonania. Oczywiście wszystkie 
zostały wykonane. Wieczorem pod-
czas różnych konkurencji odbyło się 
między innymi karaoke, gdzie nasze 
druhny porwały tłum zebranych do 
wspólnego śpiewu. Podczas impre-
zy „Łagiewniczanki” spotkały wie-
le znajomych osób i zawarły nowe 

znajomości. W niedzielę ciężko im 
zatem było rozstać się z przyjaciół-
mi. Już niedługo jednak spotkają się 
znowu na Wiosennym Biwaku Inte-
gracyjnym w Bardzie, gdzie zajmo-
wać się będą organizacją obozu oraz 
zagadnieniami związanymi z bezpie-
czeństwem. Będą rozmawiać o tym, 
jak przygotować obóz nie tylko od 
strony programowej, ale też organi-
zacyjnej. 

Czuwaj!
rg

Rajd „Marzanna” w Bielawie
Łagiewniczanki w trasie

Już po raz szósty przedszkole w Ła-
giewnikach zorganizowało przegląd te-
atrzyków. W czwartek 15 marca 2007 
r. w sali widowiskowej GOKiB odby-
ło się spotkanie dzieci z miejscowego 
przedszkola i zaproszonych gości – wy-
chowanków oddziału przedszkolnego z 
Jaźwiny. 

Na uroczystość przybyli rodzice, 
dziadkowie i osoby z rodzin dzieci. 
Wszyscy goście mogli zakupić „Bilet – 
złote serduszko”; dochód przeznaczony 
został na rzecz dzieci z Katedry i Kli-
niki Transplantacji Szpiku, Onkologii i 

Hematologii Dziecięcej Akademii Me-
dycznej we Wrocławiu. Zebrano kwotę 
185 zł. Wszystkie grupy przedszkola-
ków wystąpiły z własnym, barwnym 
przedstawieniem. Nauczycielki, które 
przygotowały dzieci do występów, 
otrzymały z rąk wójta gminy Janusza 
Szpota dyplom za występ, a od dy-
rektor przedszkola Doroty Zarzyckiej 
nagrodę w postaci sadzonki drzewka. 
Drzewka sponsorował Adam Garbow-
ski, leśniczy Leśnictwa Ligota Wielka. 
Imprezę zaplanowała i zorganizowała 
nauczycielka Maria Haładyn.  

Z życia przedszkolaków
Przegląd Twórczości Teatralnej Dzieci Festiwal Piosenki

W pierwszy dzień wiosny, 21 
marca 2007 r., całe przedszkole 
było bardzo rozśpiewane. Na-
uczycielki Elżbieta Majkow-
ska i Katarzyna Kornecka 
przygotowały dla dzieci scenę, 
na której nasze przedszkolaki 
występowały w ramach Festi-
walu Piosenki. Dzieci śpiewały 
grupowo oraz indywidualnie. 
Na koniec każdy mógł spraw-
dzić swój talent, śpiewając do 
mikrofonu. Każdy występ koń-
czył się gromkimi oklaskami.

Zuchy i harcerze z naszego huf-
ca odpowiedzieli na apel o pomoc 
dzieciom z Iraku ogłoszony przez 
wojewodę dolnośląskiego Krzysz-
tofa Grzelczyka i dolnośląską ku-
rator oświaty Beatę Pawłowicz.  

Harcerska pomoc jest zawarta w 
Prawie Zucha „Zuch jest dzielny” 
i Prawie Harcerskim „Harcerz jest 
pożyteczny i niesie pomoc bliźnim”. 

Dlatego też zuchy i harcerze z na-
szego hufca nie mieli wątpliwości i 
ochoczo oraz z pełnym zaangażowa-
niem odpowiedzieli na apel.  Podczas 
akcji zbierania artykułów szkolnych 
zebrano cztery kartony zeszytów, 
kredek, maskotek, tornistrów szkol-
nych oraz wiele niezbędnych rzeczy 
potrzebnych dzieciom w szkole. Ak-
cją w Łagiewnikach kierowała druh-
na Karolina Szkarłat oraz jej przy-

boczna druhna Ewelina Czajka i ich 
Gromada Zuchowa „Orle Pióra”. Do 
pomocy włączył się wolontariat dzia-
łający przy gimnazjum w Łagiew-
nikach, kierowany przez Liliannę 
Mróz i Małgorzatę Suwald. Paczki 
zostały zawiezione do Wrocławia, 
skąd wyjadą do Iraku. Wszystkim 
darczyńcom zuchy i harcerze ser-
decznie dziękują. Czuj! Czuwaj!

rg

Akcja „Pomóżmy dzieciom w Iraku”

Z pełnym zaangażowaniem

22 lutego - Dzień Myśli Braterskiej

Wspomnienia przy kominku

Podczas spotkania harcerze wspominali wspól-
nie przeżyte dni oraz wspólnie muzykowali.

Skauting powstał w Anglii na 
początku naszego wieku. Stopnio-
wo ogarniał cały świat, entuzja-
stycznie witany na wszystkich kon-
tynentach. Głosił idee braterstwa, 
które węzłem przyjaźni powinno 
połączyć wszystkich - bez względu 
na kolor skóry, wyznanie i narodo-
wość, w pięknym marszu ku lep-
szemu, jaśniejszemu jutru.

Twórcą skautingu był gen. Ro-
bert Baden Powell, który w r. 1920 
został uznany przez wszystkie orga-
nizacje skautowe naczelnym skau-
tem świata. Szereg krajów przy-
znało mu najwyższe odznaczenia 
państwowe. Wśród nich nie zabra-
kło również Polski. W 1928 roku 
nasz rząd uhonorował pierwszego 
skauta Krzyżem Komandorskim z 
Gwiazda Orderu Polonia Restituta.

Teatr i babskie rozmowy
Uroczyste przedstawienia z okazji Dnia Kobiet odbyły się w świetli-

cach w Ligocie Wielkiej i Sieniawce. W imprezę zaangażowały się dzieci 
i młodzież uczęszczające do świetlic na zajęcia socjoterapeutyczne.

W tym ważnym dla pań dniu odbyły się przedstawienia teatralne w wyko-
naniu aktorów–amatorów. Po spektaklach, przy kawie, herbatce i ciasteczku, 
toczyły się „babskie rozmowy”. Czas upływał w miłym i przyjemnym na-
stroju. Najważniejsze jest jednak to, że dzieci i młodzież chętnie się angażu-
ją na rzecz własnej społeczności lokalnej. Dorośli mogą natomiast obserwo-
wać i cieszyć się z aktywności młodego pokolenia, które przekazuje naszą 
kulturę i tożsamość lokalną. W nim nasza wiara, nadzieja i radość. 

Alicja Gacek
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Kościół parafi alny p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP – ten zbudowany w stylu barokowym dawny kościół 
klasztorny cystersów wpisany został do rejestru zabytków pod nr 889, decyzją z dnia 30.06.1961 r.
Podawana jest data założenia kościoła św. Józefa w rok po jego odbudowie po pożarze w 1798/99. W 
budynku cysterskim mieścił się również zajazd i gospoda dla podróżnych. Po II wojnie światowej pełni 
funkcję kościoła parafi i rzymsko-katolickiej w Łagiewnikach.              tsz

Nasza gmina wczoraj i dziś...
Oto kolejne interesujące zestawienie fotografi i w cyklu prezentującym najciekawsze miejsca w naszej 

gminie. Dziś kościół p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP – zdjęcia ze zbiorów Tadeusza Szota.
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Pierwsza w Gimnazjadzie
Uczennica kl. 3 b Aleksandra Włodarczyk zdobyła I miejsce w konkursie 

języka angielskiego Gimnazjada 2007 organizowanym przez II Liceum Ogólno-
kształcące w Dzierżoniowie.

Bez egzaminu
16 lutego br. odbył się etap fi nałowy konkursu polonistycznego „zDolny Ślą-

zak”, którego laureatką została Magdalena Korkuś z klasy 3a. To osiągnięcie 
zwalnia uczennicę gimnazjum z części humanistycznej egzaminu gimnazjalne-
go.

Z komputerem na ty
Już po raz drugi uczniowie Gimnazjum im. Piastów Śląskich brali udział w 

Powiatowym Konkursie Informatycznym dla Gimnazjum „Z komputerem na ty”, 
zorganizowanym przez Zespół Szkół w Bielawie (26.01.2007 r.). Szkołę w Ła-
giewnikach reprezentował zespół w składzie: 
Łukasz Czerniawski - kl. IIIb, 
Mateusz Patyk - kl. IIb, 
Tomasz Lib - kl. Ib.
Opiekun p. Zofi a Dąbrowska-Guzdek 
Uczeń Łukasz Czerniawski znalazł się w fi nale tego konkursu. 

Konkurs z historią w tle
Komisja konkursu „W Polsce bije serce świata – a czy Twoje serce bije dla Pol-

ski?” zakwalifi kowała pracę historyczną trzech naszych gimnazjalistek do etapu 
ogólnopolskiego, który odbędzie się w maju i czerwcu w Warszawie. 

Pracę napisały uczennice III b: Jadwiga Giblak, Paulina Wochnik i Alicja 
Winiarska, pod kierunkiem nauczycielki historii Stanisławy Stefanowskiej. To 
opis przedsięwzięcia, jakim są organizowane w naszej gminie, nieprzerwanie od 
11 listopada 1988 r., obchody Dnia Niepodległości. Do opisu uczennice dołączyły 
scenariusz przedstawienia z 2004 r., zdjęcia i wycinki prasowe. Życzymy powo-
dzenia na dalszym etapie konkursu! 

Mocne pióra gimnazjalistek
Prof. Włodzimierz Suleja, dyrektor wrocławskiego oddziału Instytutu Pamię-

ci Narodowej wręczał 8 marca dyplomy laureatom i fi nalistom Ogólnopolskiego 
Konkursu Historycznego IPN. Wśród nich byli uczniowie z gimnazjum w Ła-
giewnikach.

Uczniowie naszego gimnazjum, pod opieką nauczycielki historii Stanisławy 
Stefanowskiej, biorą udział w konkursie od jego 1. edycji, tj. od 2002 roku. Kon-
kurs organizowany jest co dwa lata. Pierwszą pracę („Na syberyjskim zesłaniu”) 
napisała Marta Kuźniecowska – w pracy uczennica przedstawiła wojenne losy 
swej babci. Za udział w II etapie Marta nagrodzona została dyplomem. W roku 
2004/2005 Dominika Kuriata przesłała na adres IPN pracę „Takie to były cza-
sy”, w której opisała losy swej rodziny w latach 1944-1956, także opowiedziane 
przez jej babcię. Dominika została laureatką etapu ponadwojewódzkiego i fi na-
listką etapu centralnego. W bieżącym roku szkolnym dwie uczennice klas trzecich 
wywalczyły w II etapie 5. miejsce (Marta Wąsowicz) i 7. miejsce (Marta To-
maśko). Przedstawiły prace o latach 1956 – 1980, zatytułowane „Moja Mała Oj-
czyzna w czasach Gomułki i Gierka” (M. Wąsowicz) i „W kolejce o godne życie” 
(M. Tomaśko). Prace powstały na podstawie rozmów z ich rodzinami, sięgnięto 
też do pracy dr Sebastiana Ligarskiego i pierwszej kroniki Szkoły Podstawowej 
w Łagiewnikach. 

Opiekunka  konkursu S. Stefanowska dziękuje Alinie Kowalskiej za recenzje 
prac oraz świadkom historii, dzięki którym uczennice wzbogaciły swą wiedzę z 
najnowszej historii Polski, a szczególnie z dziejów rodziny i historii regionalnej.

Gimnazjaliści w Mikoszowie

Podzielić się radością
Miły prezent przygotowali dla chorych dzieci przebywających w 

ośrodku specjalistycznym w Mikoszowie uczniowie Gimnazjum im. 
Piastów Śląskich w Łagiewnikach. 26 stycznia wybrali się do małych 
pacjentów z wizytą i specjalnie przygotowanym przedstawieniem jaseł-
kowym. 

Występ naszych uczniów bardzo zaciekawił odbiorców - na ich twarzach 
widać było zachwyt i szczęście. Nasi aktorzy zostali nagrodzeni obfi tymi 
brawami. Natomiast dzieci z Mikoszowa otrzymały upominki wykonane 
przez naszych uczniów w ramach zajęć na kole plastycznym (pod okiem 
pani Gizeli Wochnik) oraz zabawki, które uczniowie zebrali i ofi arowali 
jako dar serca. Za pieniądze uzyskane ze sprzedaży widokówek zakupiono 
także różne gry dla dzieci. Zbiórką zajęli się uczniowie wolontariatu prowa-
dzonego przez panie Małgorzatę Suwald i Liliannę Mróz. Choć czas nie 
pozwolił na nawiązanie bliższego kontaktu z dziećmi, przebywanie wśród 
nich wywołało uczucie radości i wzruszenia, a czasem nawet łzy. Na pewno 
pozostaną w naszej pamięci i niedługo znów je odwiedzimy. 

Aleksandra Dzioba, Sylwia Szachniewicz

Z pocztą na święto zakochanych 
Jak co roku 14 lutego obchodziliśmy walentynki. Samorząd uczniow-

ski zorganizował pocztę walentynkową oraz przygotował stoisko z kart-
kami walentynkowymi. 

Z okazji dnia św. Walentego uczniowie biorący udział w powiatowym 
konkursie z języka niemieckiego przedstawili „Czerwonego kapturka” po 
niemiecku. Wywalczyli sobie zresztą II miejsce w powiecie (do konkursu 
przygotowała ich pani R. Żegadło). Po przedstawieniu Paulina Wochnik 
i Marta Wąsowicz nie zapomniały o zaśpiewaniu polskich piosenek – ich 
wykonanie było pastiszem muzyki disco polo. Całą imprezę prowadziła 
Aleksandra Dzioba.

Zajęcia plastyczne - zajęcia w świetlicy, bezpłatne, 
przeznaczone dla dzieci i młodzieży gimnazjalnej; gwa-
rantujemy wszystkie potrzebne materiały; zajęcia pod 
okiem instruktora plastyki.

Gry i zabawy planszowe - zajęcia w świetlicy, bez-
płatne, przeznaczone dla dzieci i młodzieży gimnazjal-
nej.

Tenis stołowy i piłkarzyki - zajęcia na dużej sali, bez-
płatne, przeznaczone dla wszystkich grup wiekowych.

Kurs tańca - zajęcia na dużej sali, prowadzone przez 
Studio Tańca „Gemar” z Wrocławia  (Jacek Stefański), 
odpłatnie: 50 zł/m-c; uczestniczy w nim regularnie od 
października 2006 grupa dzieci i młodzieży gimnazjal-
nej (dwie grupy wiekowe).

Język angielski - zajęcia w świetlicy, prowadzone 
przez lektora Janusza Dudałę; odpłatnie: 5 zł/h – kurs dla 
dzieci ze szkoły podstawowej (dwie grupy wiekowe).

Nabór wciąż trwa.
Schola młodzieżowa - zajęcia w świetlicy, bezpłat-

ne, prowadzone przez instruktora śpiewu  Paulinę Pycką 
(dyrygentkę chóru „CANZONA”), przeznaczone dla 
dzieci i młodzieży gimnazjalnej. Nauka śpiewu prowa-
dzona jest również w Słupicach  i Olesznej. Nabór wciąż 
trwa.

Klub Seniora - spotkania towarzyskie i nie tylko se-
niorów z  Łagiewnik; seniorzy spotykają się również w 
Sienicach i Olesznej.

Gimnastyka rehabilitacyjna - zajęcia na dużej sali, 
odpłatne - wysokość opłaty w zależności od frekwencji, 
prowadzone przez wykwalifi kowanego rehabilitanta, 
przeznaczone dla osób starszych.

Spotkania kombatantów - z gminy Łagiewniki.

Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach 
zaprasza serdecznie wszystkich amatorów łowiectwa (i 
nie tylko) na wystawę trofeów łowieckich, pochodzących 
z prywatnej kolekcji Ryszarda Laszczyka i Janusza Ziół-
kowskiego.

Wystawa została zorganizowana wspólnie z Karolem Sa-
mojlukiem i Komisją Kultury, Etyki i Promocji Łowiectwa 
przy Okręgowej Radzie Łowieckiej we Wrocławiu. Trofea 
zgromadzone w sali głównej domu kultury można oglądać 

od 20 marca do 20 kwietnia 2007 r., w godz. 09.00-18.00. 
Organizatorzy planują prelekcje na temat ochrony środowi-
ska i safari dla młodzieży gimnazjalnej.

Wśród bogatej kolekcji zobaczyć można: bawoła afrykań-
skiego, bizona rodem z Ameryki Pn., gnu czarne, błękitne, 
a także wiele innych zwierząt z kontynentu afrykańskiego i 
europejskiego. Wystawie trofeów towarzyszy wystawa prac 
laureatów Konkursu Fotografi cznego im. Włodzimierza Pu-
chalskiego, poświęconego tematyce zwierząt. 

Zachęcamy do zwiedzenia wystawy.

Nie tylko dla amatorów polowań

II Konkurs fotografi czny pt. „Pocztówka z mojej gminy”, zorganizowany przez 
Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach został rozstrzygnięty. W 
drugiej edycji udział wzięły 22 osoby. Tematyka zdjęć obejmowała problematykę 
bliską mieszkańcom całej gminy. Dominowały jednak zdjęcia z Łagiewnik. W 
konkursie wzięła udział przede wszystkim młodzież z łagiewnickiego gimnazjum, 
należąca do kółka fotografi cznego prowadzonego przez Małgorzatę Suwald. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, albumy i słowniki. Gratulujemy i zapra-
szamy do kolejnych edycji konkursu. 

Szczegółowe wyniki konkursu: 1. Marta Tomasko Park, 2. Natalia Majchrzak 
Tama w Łagiewnikach, 3. Konrad Jaworski Fragment murów w Sokolnikach, 4. Ma-
rek Cemka Ciężka psia dola, 5. Ewelina Kuduk Krata okienna, 6. Paulina Wochnik 
Dzwonnica przy kościele MB Częstochowskiej w Łagiewnikach, 7. Aleksandra Ła-
skarzewska Kaplica cmentarna w Olesznej, 8. Agata Zielińska Droga do Sienic, 9. 
Monika Tomaśko Zachód słońca nad tamą w Łagiewnikach, 10. Izabela Hałuszko 
Dzwonnica przy kościele MB Częstochowskiej w Łagiewnikach, 11. Monika Siwak 
Mury pałacowe w Radzikowie, 12. Paulina Cemka Kocia dola....cd., 13 Mateusz 
Makowski Stary kasztanowiec, 14. Klaudia Buzuk Kościół św. Józefa w Łagiewni-
kach, 15. Dorota Cieleban Widok kościoła św. Józefa w Łagiewnikach, 16. Aleksan-
dra Wycpych Panorama Łagiewnik, 17. Justyna Łoś Kamienica przy ul. Jedności 
Narodowej w Łagiewnikach, 18. Katarzyna Najdek Ulica Jedności Narodowej w Ła-
giewnikach, 19. Izabela Olenkiewicz Komin cukrowni w Łagiewnikach, 20. Justyna 
Gicala Ośrodek zdrowia w Łagiewnikach, 21. Aleksandra Dzioba Wnętrze kościoła 
w Sieniawce, 22. Andżelika Kłok Zakład energetyczny w Łagiewnikach.

Finał konkursu fotografi cznego

Pierwsze miejsce w konkursie 
– Marta Tomaśko, Park

Gimnazjaliści zdobywają laury 

ŚWIETLICA
SALA GOKiB 15.30-17.30 kurs tańca
BIBLIOTEKA

ŚWIETLICA 11.00-19.00 zajęcia plastyczne,        
gry i zabawy planszowe

SALA GOKiB 11.00-19.00 tenis stołowy /piłkarzyki

16.00-18.00 Dyskusyjny Klub Książki

11.00-16.00           
17.30-19.00

zajęcia plastyczne,        
gry i zabawy planszowe

16.30-17.30 próba scholi młodzieżowej
11.00-18.00 tenis stołowy /piłkarzyki

18.30-19.30 gimnastyka rehabiblitacyjna 
dla Klubu Seniora

BIBLIOTEKA

08.30-10.30 spotkania kombatantów

11.00-15.30 zajęcia plastyczne,        
gry i zabawy planszowe

17.00-18.30 język  angielski
I i III czwartek miesiąca

11.00-13.00 spotkania Klubu Seniora

13.30 -15.00 tenis stołowy / piłkarzyki
15.30-17.30 kurs tańca
17.45-19.00 tenis stołowy /piłkarzyki

BIBLIOTEKA
                    

11.00-15.30 zajęcia plastyczne,        
gry i zabawy planszowe

16.00-17.30 język  angielski

17.30-19.00 zajęcia plastyczne,        
gry i zabawy planszowe

SALA GOKiB 11.00-19.00 tenis stołowy /piłkarzyki
BIBLIOTEKA

ŚWIETLICA 11.00-19.00 zajęcia plastyczne,        
gry i zabawy planszowe

SALA GOKiB 11.00-19.00 tenis stołowy /piłkarzyki

BIBLIOTEKA

SOBOTA

PLAN  ZAJĘĆ

nieczynna  dla czytelników

nieczynna

09.00-16.00

09.00-16.00

ostatnia sobota miesiąca: 09.00-13.00              
wyj. 24.03.07 i 15.12.07

09.00-18.00

09.00-16.00

CZWARTEK

ŚWIETLICA

SALA GOKiB

PIĄTEK
ŚWIETLICA

PONIEDZIAŁEK

BIBLIOTEKA

SALA GOKiB
ŚRODA

WTOREK

ŚWIETLICA

Plan zajęć w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach
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